«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
 «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 17 ноября 2016 года
	                                            № IV-2/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  11 марта 2008 года № I-20/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения
«Сторожевск»

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», Совет сельского поселения  «Сторожевск» решил:

1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск», утвержденное решением Совета сельского поселения  «Сторожевск» от   11 марта 2008 года № I-20/2 (далее - Положение) следующие изменения:
1) в части 1 пункта 4 статьи 8  слова «Финансовое управление Министерства финансов Республики Коми в Корткеросском районе» заменить  словами «Финансовый орган»;
       2) статью 8 дополнить пунктом 9 следующего содержания «контрольно-счетный орган сельского поселения»;
       3) в статье 11 пункт 3 исключить;
       4) в абзаце первом статьи 12 слова «Финансовое управление Министерства финансов Республики Коми в Корткеросском районе» заменить  словами «Финансовый орган»;
       5) в части 1,2,3,5,6,7  статьи 13 слова «Финансовое управление Министерства финансов Республики Коми в Корткеросском районе» заменить  словами «Финансовый орган»;
6)  пункт 2 статьи 9 исключить;
7) пункт 2,3,5  статьи 13 исключить;

8) пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции: «6. Руководитель финансового органа имеет право в случае выявления бюджетных нарушений принять решение:

1) о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района, и (или) суммы платы за пользование указанными средствами и пеней за их несвоевременный возврат;

2) о приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета сельского поселения .»;

9) пункты 6,7 считать соответственно пунктами 2,3;
10) пункт 3 статьи 19  слова «подлежит обнародованию» заменить на «подлежит опубликованию в средствах массовой информации  и пункт 6 статьи 25 слова «подлежит официальному обнародованию» заменить на «подлежит опубликованию в средствах массовой информации»;

11) в пункте 1 статьи 21 Положения слова «финансовым органом» заменить словом «администрацией сельского поселения»;
12) пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Организация исполнения бюджета сельского поселения  возлагается на финансовый орган. Исполнение бюджета сельского поселения  организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете сельского поселения»;
13) в статье 21 абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фактически полученные при исполнении бюджета сельского поселения  сверх утвержденных решением о бюджете сельского поселения  доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.»;
14) статью 13(1) изложить в следующей редакции: «Статья 13(1). Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения».
Контрольно-счетный орган осуществляет бюджетные полномочия по:

1) аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

2) экспертизе проектов решений о бюджете, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;

3) экспертизе муниципальных программ;

4) анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе;

5) подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

6) другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;
15) Приостановить до 1 января 2017 года действие статьи 16 Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Сторожевск», утвержденного решением Совета сельского поселения  «Сторожевск» от 11 марта 2008 года № I-20/2.
       16) Статью 27 исключить.
2. Установить, что в 2016 году Глава сельского поселения «Сторожевск» вносит на рассмотрение Совета сельского поселения «Сторожевск»  проект решения о бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 01 декабря текущего года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения

           Х.Н. Гевейлер
_1051075048.doc
[image: image1.png]